
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 17 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del cuaderno principal 
ID 10. 
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RV: MEMORIAL APORTA ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 28/09/2021 10:00

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,  

 
PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  
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De: Juliana Sierra Álvarez <juliana.sierra@sierraasociados.com> 
Enviado: martes, 28 de sep�embre de 2021 9:05 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL APORTA ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
Señores
JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
E.         S.         D.
 
 
ASUNTO:               Proceso Ejecutivo para la Efectividad de Garantía Real, Demandante: JONATHAN BENAVIDES ALVIS, Demandada: OLGA
LUCIA BURBANO ARGOT, Radicación: 2019-00162-00, Juzg. de Origen: 7 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI
 

 
Cordial saludo,
 
Se adjunta memorial con actualización de la liquidación del crédito.
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Señores 

JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

E. S. D. 

 

 

ASUNTO: Proceso Ejecutivo para la Efectividad de Garantía Real, Demandante: 

JONATHAN BENAVIDES ALVIS, Demandada: OLGA LUCIA BURBANO ARGOT, Radicación: 

2019-00162-00, Juzg. de Origen: 7 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI  

 

JULIANA SIERRA ALVAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, identificada 

con cédula de ciudadanía No. 1.107.036.344 expedida en Cali, abogada en ejercicio 

con Tarjeta Profesional No. 226.917 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad 

de apoderada judicial del demandante, por medio del presente escrito me permito 

aportar actualización de la liquidación del crédito teniendo en cuenta el tiempo 

transcurrido desde la fecha de presentación de la anterior liquidación, así mismo la 

fecha hasta la cual se liquidó, de la siguiente manera:  

PAGARÉ No. CA-19375592 

 

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$100.000.000 19,40% 29,10% 2,15% $2.151.290 dic-18 

$100.000.000 19,16% 28,74% 2,13% $2.127.521 ene-19 

$100.000.000 19,70% 29,55% 2,18% $2.180.914 feb-19 

$100.000.000 19,37% 29,06% 2,15% $2.148.322 mar-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 abr-19 

$100.000.000 19,34% 29,01% 2,15% $2.145.353 may-19 

$100.000.000 19,30% 28,95% 2,14% $2.141.394 jun-19 

$100.000.000 19,28% 28,92% 2,14% $2.139.413 jul-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 ago-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 sep-19 

$100.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $2.121.570 oct-19 

$100.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $2.114.622 nov-19 

$100.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $2.102.698 dic-19 

$100.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $2.088.768 ene-20 

$100.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $2.117.600 feb-20 

$100.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $2.106.674 mar-20 

$100.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $2.080.799 abr-20 

$100.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $2.030.834 may-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jun-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jul-20 

$100.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $2.040.848 ago-20 

$100.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $2.046.852 sep-20 

$100.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $2.020.808 oct-20 

$100.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $1.995.698 nov-20 

$100.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $1.957.398 dic-20 

$100.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $1.943.248 ene-21 

$100.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $1.965.475 feb-21 

CAPITAL 100.000.000$       

INT. CORRIENTES 24.000.000$         



 
 

 

$100.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $1.952.347 mar-21 

$100.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $1.942.237 abr-21 

$100.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $1.933.128 may-21 

$100.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $1.932.115 jun-21 

$100.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $1.929.076 jul-21 

$100.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $1.935.153 ago-21 

$100.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $1.930.089 sep-21 

TOTAL       $73.089.102  

 

PAGARÉ No. CA-19375593 

 

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$100.000.000 19,40% 29,10% 2,15% $2.151.290 dic-18 

$100.000.000 19,16% 28,74% 2,13% $2.127.521 ene-19 

$100.000.000 19,70% 29,55% 2,18% $2.180.914 feb-19 

$100.000.000 19,37% 29,06% 2,15% $2.148.322 mar-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 abr-19 

$100.000.000 19,34% 29,01% 2,15% $2.145.353 may-19 

$100.000.000 19,30% 28,95% 2,14% $2.141.394 jun-19 

$100.000.000 19,28% 28,92% 2,14% $2.139.413 jul-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 ago-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 sep-19 

$100.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $2.121.570 oct-19 

$100.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $2.114.622 nov-19 

$100.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $2.102.698 dic-19 

$100.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $2.088.768 ene-20 

$100.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $2.117.600 feb-20 

$100.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $2.106.674 mar-20 

$100.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $2.080.799 abr-20 

$100.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $2.030.834 may-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jun-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jul-20 

$100.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $2.040.848 ago-20 

$100.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $2.046.852 sep-20 

$100.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $2.020.808 oct-20 

$100.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $1.995.698 nov-20 

$100.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $1.957.398 dic-20 

$100.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $1.943.248 ene-21 

$100.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $1.965.475 feb-21 

$100.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $1.952.347 mar-21 

$100.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $1.942.237 abr-21 

$100.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $1.933.128 may-21 

$100.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $1.932.115 jun-21 

$100.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $1.929.076 jul-21 

$100.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $1.935.153 ago-21 

$100.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $1.930.089 sep-21 

TOTAL       $73.089.102  

CAPITAL 100.000.000$       

INT. CORRIENTES 24.000.000$         



 
 

 

PAGARÉ No. CA-19375594 

 

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$100.000.000 19,40% 29,10% 2,15% $2.151.290 dic-18 

$100.000.000 19,16% 28,74% 2,13% $2.127.521 ene-19 

$100.000.000 19,70% 29,55% 2,18% $2.180.914 feb-19 

$100.000.000 19,37% 29,06% 2,15% $2.148.322 mar-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 abr-19 

$100.000.000 19,34% 29,01% 2,15% $2.145.353 may-19 

$100.000.000 19,30% 28,95% 2,14% $2.141.394 jun-19 

$100.000.000 19,28% 28,92% 2,14% $2.139.413 jul-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 ago-19 

$100.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $2.143.374 sep-19 

$100.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $2.121.570 oct-19 

$100.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $2.114.622 nov-19 

$100.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $2.102.698 dic-19 

$100.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $2.088.768 ene-20 

$100.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $2.117.600 feb-20 

$100.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $2.106.674 mar-20 

$100.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $2.080.799 abr-20 

$100.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $2.030.834 may-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jun-20 

$100.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $2.023.817 jul-20 

$100.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $2.040.848 ago-20 

$100.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $2.046.852 sep-20 

$100.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $2.020.808 oct-20 

$100.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $1.995.698 nov-20 

$100.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $1.957.398 dic-20 

$100.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $1.943.248 ene-21 

$100.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $1.965.475 feb-21 

$100.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $1.952.347 mar-21 

$100.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $1.942.237 abr-21 

$100.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $1.933.128 may-21 

$100.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $1.932.115 jun-21 

$100.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $1.929.076 jul-21 

$100.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $1.935.153 ago-21 

$100.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $1.930.089 sep-21 

TOTAL       $73.089.102  

 

PAGARÉ No. CA-19375595 

 

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$50.000.000 19,40% 29,10% 2,15% $1.075.645 dic-18 

$50.000.000 19,16% 28,74% 2,13% $1.063.761 ene-19 

CAPITAL 100.000.000$       

INT. CORRIENTES 24.000.000$         

CAPITAL 50.000.000$  

INT. CORRIENTES 12.000.000$  



 
 

 

$50.000.000 19,70% 29,55% 2,18% $1.090.457 feb-19 

$50.000.000 19,37% 29,06% 2,15% $1.074.161 mar-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 abr-19 

$50.000.000 19,34% 29,01% 2,15% $1.072.677 may-19 

$50.000.000 19,30% 28,95% 2,14% $1.070.697 jun-19 

$50.000.000 19,28% 28,92% 2,14% $1.069.707 jul-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 ago-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 sep-19 

$50.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $1.060.785 oct-19 

$50.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $1.057.311 nov-19 

$50.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $1.051.349 dic-19 

$50.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $1.044.384 ene-20 

$50.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $1.058.800 feb-20 

$50.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $1.053.337 mar-20 

$50.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $1.040.399 abr-20 

$50.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $1.015.417 may-20 

$50.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $1.011.909 jun-20 

$50.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $1.011.909 jul-20 

$50.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $1.020.424 ago-20 

$50.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $1.023.426 sep-20 

$50.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $1.010.404 oct-20 

$50.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $997.849 nov-20 

$50.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $978.699 dic-20 

$50.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $971.624 ene-21 

$50.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $982.737 feb-21 

$50.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $976.174 mar-21 

$50.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $971.118 abr-21 

$50.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $966.564 may-21 

$50.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $966.057 jun-21 

$50.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $964.538 jul-21 

$50.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $967.576 ago-21 

$50.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $965.045 sep-21 

TOTAL $38.189.103  

 

PAGARÉ No. CA-19375596 

 

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$50.000.000 19,40% 29,10% 2,15% $1.075.645 dic-18 

$50.000.000 19,16% 28,74% 2,13% $1.063.761 ene-19 

$50.000.000 19,70% 29,55% 2,18% $1.090.457 feb-19 

$50.000.000 19,37% 29,06% 2,15% $1.074.161 mar-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 abr-19 

$50.000.000 19,34% 29,01% 2,15% $1.072.677 may-19 

$50.000.000 19,30% 28,95% 2,14% $1.070.697 jun-19 

$50.000.000 19,28% 28,92% 2,14% $1.069.707 jul-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 ago-19 

$50.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $1.071.687 sep-19 

$50.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $1.060.785 oct-19 

CAPITAL 50.000.000$  

INT. CORRIENTES 12.000.000$  



 
 

 

$50.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $1.057.311 nov-19 

$50.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $1.051.349 dic-19 

$50.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $1.044.384 ene-20 

$50.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $1.058.800 feb-20 

$50.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $1.053.337 mar-20 

$50.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $1.040.399 abr-20 

$50.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $1.015.417 may-20 

$50.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $1.011.909 jun-20 

$50.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $1.011.909 jul-20 

$50.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $1.020.424 ago-20 

$50.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $1.023.426 sep-20 

$50.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $1.010.404 oct-20 

$50.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $997.849 nov-20 

$50.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $978.699 dic-20 

$50.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $971.624 ene-21 

$50.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $982.737 feb-21 

$50.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $976.174 mar-21 

$50.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $971.118 abr-21 

$50.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $966.564 may-21 

$50.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $966.057 jun-21 

$50.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $964.538 jul-21 

$50.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $967.576 ago-21 

$50.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $965.045 sep-21 

TOTAL $38.189.103  

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN  

PAGARÉ No. 19375592   

Capital   $ 100.000.000 

Intereses corrientes $ 24.000.000 

Intereses de mora $ 73.089.102 

PAGARÉ No. 19375593   

Capital   $ 100.000.000 

Intereses corrientes $ 24.000.000 

Intereses de mora $ 73.089.102 

PAGARÉ No. 19375594   

Capital   $ 100.000.000 

Intereses corrientes $ 24.000.000 

Intereses de mora $ 73.089.102 

PAGARÉ No. 19375595   

Capital   $ 50.000.000 

Intereses corrientes $ 12.000.000 

Intereses de mora $ 38.189.103 

PAGARÉ No. 19375595   

Capital   $ 50.000.000 

Intereses corrientes $ 12.000.000 

Intereses de mora $ 38.189.103 

SUBTOTAL    $ 791.645.512 



 
 

 

 

 

Son: SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS DOCE PESOS MCTE.  

Le solicito respetuosamente al Despacho, impartir aprobación a la presente 

actualización del crédito.  

 

Del señor Juez,  

 

 

JULIANA SIERRA ALVAREZ 

C.C. No. 1.107.036.344 expedida en Cali 

T.P. No. 226.917 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTAS   $ 6.000.000 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $ 797.645.512 



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 17 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del cuaderno principal 
ID 02. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 009-2019-00216 
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RV: LIQUIDACION RAD 2019-216 BANCO ITAU VS MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 18/11/2021 12:36

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,  

 
PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: Wilderson Salas Guaitoto <wsalasg@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: jueves, 18 de noviembre de 2021 10:24 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: LIQUIDACION RAD 2019-216 BANCO ITAU VS MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356
 
Buen día, remito la liquidación de crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante para que le den el trámite que legalmente le
corresponda

De: Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 17 de noviembre de 2021 10:12 
Para: Wilderson Salas Guaitoto <wsalasg@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: LIQUIDACION RAD 2019-216 BANCO ITAU VS MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356
 

De: Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@ges�cobranzas.com> 
Enviado: martes, 16 de noviembre de 2021 1:05 p. m. 
Para: Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: 'Angelica Maria Sanchez' <angelicamaria.sanchez@ges�cobranzas.com>; 'Michael Collazos' <michael.collazos@ges�cobranzas.com> 
Asunto: RV: LIQUIDACION RAD 2019-216 BANCO ITAU VS MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356
 
 
Señor
JUEZ  09 CIVIL CIRCUITO  Cali
E.S.D.
                  
PROCESO:           2019-216
RADICACION       EJECUTIVO
DEMANDANTE:  BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:    MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356
RADICACIÓN:      2019-216
GYC:                     1505                      
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JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, iden�ficado con la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta
profesional No. 63.217 del C.S. de la J., en mi calidad de apoderado del demandante dentro del proceso de la referencia por medio del presente escrito,
en mi  calidad de  apoderado de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente escrito me permito aportar la
liquidación de las obligación conforme al artículo 446 CGP.
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por sur�da la no�ficación conforme a la ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos
jurídicos a los mensajes de datos).

Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 129
abogadosuarezescamilla@ges�cobranzas.com
Elaboró: Angélica Maria Sánchez Quiroga
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Enviado por 
Correo electrónico 

16/11/2021 
 

 
Señor 
JUEZ  09 CIVIL CIRCUITO  Cali  
E.S.D. 
  
PROCESO:  2019-216 
RADICACION EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN CC 94325356 
RADICACIÓN: 2019-216 
GYC: 1505   
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. 
de la J., en mi calidad de apoderado del demandante dentro del proceso de la referencia 
por medio del presente escrito, en mi  calidad de  apoderado de la  parte demandante 
dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente escrito me permito aportar la 
liquidación de las obligación conforme al artículo 446 CGP. 
 
Señor Juez, Respetuosamente, 
 
 
 
 
JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de Bogotá 
T.P.  No. 63.217 del  C.S. de la J. 
Correo R.N.A.: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
ASQ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enviado por 
Correo electrónico 

16/11/2021 
 

 
 
 

 

Deudor:
Obligacion
:

INSTRUCCIÓN

PAGARE 0090053037
25

Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 
Efectiva

Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

Capital 
Liquidable

Días  Liquidacion 
Intereses 

Saldo Intereses Saldo de Capital 
más Intereses

166.130.542,27   0,00 166.130.542,27
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 166.130.542,27 1          116.660,98 116.660,98 166.247.203,25

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 166.130.542,27 30       3.456.841,94 3.573.502,92 169.704.045,19

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 166.130.542,27 30       3.373.835,14 6.947.338,06 173.077.880,33

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 166.130.542,27 30       3.362.178,43 10.309.516,49 176.440.058,76

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 166.130.542,27 30       3.362.178,43 13.671.694,92 179.802.237,19

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 166.130.542,27 30       3.390.472,30 17.062.167,23 183.192.709,50

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 166.130.542,27 30       3.400.445,99 20.462.613,21 186.593.155,48

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 166.130.542,27 30       3.357.180,00 23.819.793,21 189.950.335,48

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 166.130.542,27 30       3.315.463,20 27.135.256,40 193.265.798,67

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 166.130.542,27 30       3.251.836,49 30.387.092,90 196.517.635,17

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 166.130.542,27 30       3.228.328,65 33.615.421,54 199.745.963,81

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 166.130.542,27 30       3.265.253,45 36.880.674,99 203.011.217,26

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 166.130.542,27 30       3.243.444,95 40.124.119,95 206.254.662,22

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 166.130.542,27 30       3.226.648,14 43.350.768,09 209.481.310,36

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 166.130.542,27 30       3.211.515,33 46.562.283,41 212.692.825,68

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 166.130.542,27 30       3.209.832,98 49.772.116,40 215.902.658,67

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 166.130.542,27 30       3.204.784,85 52.976.901,25 219.107.443,52

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 166.130.542,27 30       3.214.879,46 56.191.780,71 222.322.322,98

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 166.130.542,27 30       3.206.467,75 59.398.248,46 225.528.790,73

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 166.130.542,27 30       3.187.945,79 62.586.194,25 228.716.736,52

1-nov-21 16-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 166.130.542,27 14       1.502.631,33 64.088.825,58 230.219.367,85

166.130.542,27 1029 64.088.825,58 64.088.825,58 230.219.367,85
$ 166.130.542,27
$ 64.088.825,58

$ 230.219.367,85

MARIO ALFREDO PRADA BARRAGAN

$ 166.130.542,27

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

CAPITAL
INTERES MORATORIOS
INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

PROYECTADA A NOVIEMBRE 16 DE 2021



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 17 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del juzgado de origen, 
ID 06 y 07 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 009-2019-00321. 



 

_______________________________________________________________________________  

Oficina: Cra. 10 #11-47 oficina 18 Jamundí – Valle del cauca. 

E-mail: esteban.fg1992@gmail.com  

Tel: + 57 321-506-7464 

HONORABLE SEÑOR 
JUEZ NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD  DE SANTIAGO DE CALI – VALLE  
E.     S.    D. 
 

REF: EJECUTIVO – LIQUIDACIÓN CREDITO. 
DEMANDANTE: PABLO EMILIO AGUILAR FUQUENE CC.79.108.089 
DEMANDADA: ANGÉLICA RAQUEL GUZMAN OBANDO CC.67.039.526 
RAD: 2019-000321-00 

 
ESTEBAN FIGUEROA GOMEZ, mayor de edad, domiciliado en el municipio de Jamundí – Valle, 
identificado con cedula de ciudadanía No. 1.112.475.560 expedida en Jamundí – Valle, portador de la 
tarjeta profesional No. 308.691 del Consejo Superior de la Judicatura, en ejercicio del poder que se 
me ha conferido dentro del proceso de la referencia, respetuosamente a usted me dirijo presentado 
oportunamente la liquidación del crédito, de la siguiente manera: 
 
 
LETRA No. 1 
 

CAPITAL       $2.000.000. 
INTERESES MORATORIOS (24/01/2017 - 28/02/2021)  $2.426.670. 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $4.426.670. 

 
 
SON CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 
M/CTE ($4.426.670) 
 
 

LIQUIDACIÓN CREDITO ANGÉLICA RAQUEL GUZMAN OBANDO LETRA No.1 

 
 

AÑO 

 
 

MES 

TASA ANUAL 
(Interés 
bancario 
corriente) 

TASA 
MENSUAL 

(Usura 
consumo) 

 
 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 

 
 
 
 
 

2017 

ENERO 22,34% 2,79% $2.000.000 $13.020 

FEBRERO 22,34% 2,79% $2.000.000 $55.800 

MARZO 22,34% 2,79% $2.000.000 $55.800 

ABRIL 22,33% 2,79% $2.000.000 $55.800 

MAYO 22,33% 2,79% $2.000.000 $55.800 

JUNIO 22,33% 2,79% $2.000.000 $55.800 

JULIO 21,98% 2,74% $2.000.000 $54.800 

AGOSTO 21,98% 2,74% $2.000.000 $54.800 

SEPTIEMBRE 21,98% 2,74% $2.000.000 $54.800 

OCTUBRE 21,15% 2,59% $2.000.000 $51.800 

NOVIEMBRE 20,96% 2,59% $2.000.000 $51.800 

DICIEMBRE 20,77% 2,59% $2.000.000 $51.800 

 
 
 
 

 
 

2018 

ENERO 20,69% 2,58% $2.000.000 $51.600 

FEBRERO 20,68% 2,62% $2.000.000 $52.400 

MARZO 20,68% 2,58% $2.000.000 $51.600 

ABRIL 20,48% 2,56% $2.000.000 $51.200 

MAYO 20,44% 2,55% $2.000.000 $51.000 

JUNIO 20,28% 2,53% $2.000.000 $50.600 

JULIO 20,03% 2,50% $2.000.000 $50.000 

AGOSTO 19,94% 2,50% $2.000.000 $50.000 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,50% $2.000.000 $50.000 
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Oficina: Cra. 10 #11-47 oficina 18 Jamundí – Valle del cauca. 

E-mail: esteban.fg1992@gmail.com  

Tel: + 57 321-506-7464 

 
 
LETRA No. 2 
 

CAPITAL       $3.000.000. 
INTERESES MORATORIOS (24/01/2017 - 28/02/2021)  $3.639.430. 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $6.639.430. 
 

SON SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 
M/CTE. ($6.639.430). 
 
 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $2.000.000 $49.000 

NOVIEMBRE 19,49% 2,43% $2.000.000 $48.600 

DICIEMBRE 19,40% 2,42% $2.000.000 $48.400 

 
 
 
 
 
 

2019 

ENERO 19.16% 2.39% $2.000.000 $47.800 

FEBRERO 19.70% 2.46% $2.000.000 $49.200 

MARZO 19.37% 2.42% $2.000.000 $48.400 

ABRIL 19.32% 2.41% $2.000.000 $48.200 

MAYO 19.34% 2.41% $2.000.000 $48.200 

JUNIO 19.30% 2.41% $2.000.000 $48.200 

JULIO 19.28% 2.41% $2.000.000 $48.200 

AGOSTO 19.32% 2.42% $2.000.000 $48.400 

SEPTIEMBRE 19.32% 2.41% $2.000.000 $48.400 

OCTUBRE 19.10% 2.38% $2.000.000 $47.600 

NOVIEMBRE 18.03% 2.25% $2.000.000 $45.000 

DICIEMBRE 18.91% 2.36% $2.000.000 $47.200 

 
 
 
 
 
 
 

2020 

ENERO 18.77% 2.35% $2.000.000 $47.000 

FEBRERO 19.06% 2.38% $2.000.000 $47.600 

MARZO 18.95% 2.37% $2.000.000 $47.400 

ABRIL 18.69% 2.34% $2.000.000 $46.800 

MAYO 18.19% 2.27% $2.000.000 $45.400 

JUNIO 18.12% 2.27% $2.000.000 $45.400 

JULIO 18.12% 2.27% $2.000.000 $45.400 

AGOSTO 18.29% 2.28% $2.000.000 $45.600 

SEPTIEMBRE 18.35% 2.29% $2.000.000 $45.800 

OCTUBRE 18.09% 2.26% $2.000.000 $45.200 

NOVIEMBRE 17.84% 2.23% $2.000.000 $44.600 

DICIEMBRE 17.46% 2.18% $2.000.000 $43.600 

 
2021 

ENERO 17.32% 2.16% $2.000.000 $43.200 

FEBRERO 17.54% 2,19% $2.000.000 $43.800 

SUBTOTAL    $2.427.820 

TOTAL (CAPITAL - 
INTERESES 

    
$4.427.820 

LIQUIDACIÓN CREDITO ANGÉLICA RAQUEL GUZMAN OBANDO LETRA No.2 

 
 

AÑO 

 
 

MES 

TASA ANUAL 
(Interés 
bancario 
corriente) 

TASA 
MENSUAL 

(Usura 
consumo) 

 
 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 

 
2017 

 
 

ENERO 22,34% 2,79% $3.000.000 $19.530 

FEBRERO 22,34% 2,79% $3.000.000 $83.700 

MARZO 22,34% 2,79% $3.000.000 $83.700 

ABRIL 22,33% 2,79% $3.000.000 $83.700 
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Oficina: Cra. 10 #11-47 oficina 18 Jamundí – Valle del cauca. 

E-mail: esteban.fg1992@gmail.com  

Tel: + 57 321-506-7464 

 
 
 

 MAYO 22,33% 2,79% $3.000.000 $83.700 

JUNIO 22,33% 2,79% $3.000.000 $83.700 

JULIO 21,98% 2,74% $3.000.000 $82.200 

AGOSTO 21,98% 2,74% $3.000.000 $82.200 

SEPTIEMBRE 21,98% 2,74% $3.000.000 $82.200 

OCTUBRE 21,15% 2,59% $3.000.000 $77.700 

NOVIEMBRE 20,96% 2,59% $3.000.000 $77.700 

DICIEMBRE 20,77% 2,59% $3.000.000 $77.700 

 
 
 
 

 
 

2018 

ENERO 20,69% 2,58% $3.000.000 $77.400 

FEBRERO 20,68% 2,62% $3.000.000 $78.600 

MARZO 20,68% 2,58% $3.000.000 $77.400 

ABRIL 20,48% 2,56% $3.000.000 $76.800 

MAYO 20,44% 2,55% $3.000.000 $76.500 

JUNIO 20,28% 2,53% $3.000.000 $79.900 

JULIO 20,03% 2,50% $3.000.000 $75.000 

AGOSTO 19,94% 2,50% $3.000.000 $75.000 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,50% $3.000.000 $75.000 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $3.000.000 $73.500 

NOVIEMBRE 19,49% 2,43% $3.000.000 $72.900 

DICIEMBRE 19,40% 2,42% $3.000.000 $72.600 

 
 
 
 
 
 

2019 

ENERO 19.16% 2.39% $3.000.000 $71.700 

FEBRERO 19.70% 2.46% $3.000.000 $73.800 

MARZO 19.37% 2.42% $3.000.000 $72.600 

ABRIL 19.32% 2.41% $3.000.000 $72.300 

MAYO 19.34% 2.41% $3.000.000 $72.300 

JUNIO 19.30% 2.41% $3.000.000 $72.300 

JULIO 19.28% 2.41% $3.000.000 $72.300 

AGOSTO 19.32% 2.42% $3.000.000 $72.600 

SEPTIEMBRE 19.32% 2.41% $3.000.000 $72.300 

OCTUBRE 19.10% 2.38% $3.000.000 $71.400 

NOVIEMBRE 18.03% 2.25% $3.000.000 $61.500 

DICIEMBRE 18.91% 2.36% $3.000.000 $70.800 

 
 
 
 
 
 
 

2020 

ENERO 18.77% 2.35% $3.000.000 $70.500 

FEBRERO 19.06% 2.38% $3.000.000 $71.400 

MARZO 18.95% 2.37% $3.000.000 $71.100 

ABRIL 18.69% 2.34% $3.000.000 $70.200 

MAYO 18.19% 2.27% $3.000.000 $68.100 

JUNIO 18.12% 2.27% $3.000.000 $68.100 

JULIO 18.12% 2.27% $3.000.000 $68.100 

AGOSTO 18.29% 2.28% $3.000.000 $68.400 

SEPTIEMBRE 18.35% 2.29% $3.000.000 $68.700 

OCTUBRE 18.09% 2.26% $3.000.000 $67.800 

NOVIEMBRE 17.84% 2.23% $3.000.000 $66.900 

DICIEMBRE 17.46% 2.18% $3.000.000 $65.400 

 
2021 

ENERO 17.32% 2.16% $3.000.000 $64.800 

FEBRERO 17.54% 2.19% $3.000.000 $65.700 

SUBTOTAL    $3.639.430 

TOTAL (CAPITAL - 
INTERESES 

    
$6.639.430 



 

_______________________________________________________________________________  

Oficina: Cra. 10 #11-47 oficina 18 Jamundí – Valle del cauca. 

E-mail: esteban.fg1992@gmail.com  

Tel: + 57 321-506-7464 

LETRA No. 3 
 

CAPITAL                 $78.000.000. 
INTERESES MORATORIOS (24/01/2017 - 28/02/2021)            $94.677.180. 
TOTAL LIQUIDACIÓN              $172.677.180. 

 
SON CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO 
OCHENTA PESOS M/CTE. ($172.677.180) 
 

LIQUIDACIÓN CREDITO ANGÉLICA RAQUEL GUZMAN OBANDO LETRA No.3 

 
 

AÑO 

 
 

MES 

TASA ANUAL 
(Interés 
bancario 
corriente) 

TASA 
MENSUAL 

(Usura 
consumo) 

 
 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 

 
 
 
 
 

2017 

ENERO 22,34% 2,79% $78.000.000 $507.780 

FEBRERO 22,34% 2,79% $78.000.000 $2.176.200 

MARZO 22,34% 2,79% $78.000.000 $2.176.200 

ABRIL 22,33% 2,79% $78.000.000 $2.176.200 

MAYO 22,33% 2,79% $78.000.000 $2.176.200 

JUNIO 22,33% 2,79% $78.000.000 $2.176.200 

JULIO 21,98% 2,74% $78.000.000 $2.137.200 

AGOSTO 21,98% 2,74% $78.000.000 $2.137.200 

SEPTIEMBRE 21,98% 2,74% $78.000.000 $2.137.200 

OCTUBRE 21,15% 2,59% $78.000.000 $2.020.200 

NOVIEMBRE 20,96% 2,59% $78.000.000 $2.020.200 

DICIEMBRE 20,77% 2,59% $78.000.000 $2.020.200 

 
 
 
 

 
 

2018 

ENERO 20,69% 2,58% $78.000.000 $2.012.400 

FEBRERO 20,68% 2,62% $78.000.000 $2.043.600 

MARZO 20,68% 2,58% $78.000.000 $2.012.400 

ABRIL 20,48% 2,56% $78.000.000 $1.996.800 

MAYO 20,44% 2,55% $78.000.000 $1.989.000 

JUNIO 20,28% 2,53% $78.000.000 $1.973.400 

JULIO 20,03% 2,50% $78.000.000 $1.950.000 

AGOSTO 19,94% 2,50% $78.000.000 $1.950.000 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,50% $78.000.000 $1.950.000 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $78.000.000 $1.911.000 

NOVIEMBRE 19,49% 2,43% $78.000.000 $1.887.600 

DICIEMBRE 19,40% 2,42% $78.000.000 $1.887.600 

 
 
 
 
 
 

2019 

ENERO 19.16% 2.39% $78.000.000 $1.864.200 

FEBRERO 19.70% 2.46% $78.000.000 $1.918.800 

MARZO 19.37% 2.42% $78.000.000 $1.887.600 

ABRIL 19.32% 2.41% $78.000.000 $1.879.800 

MAYO 19.34% 2.41% $78.000.000 $1.879.800 

JUNIO 19.30% 2.41% $78.000.000 $1.879.800 

JULIO 19.28% 2.41% $78.000.000 $1.879.800 

AGOSTO 19.32% 2.42% $78.000.000 $1.887.600 

SEPTIEMBRE 19.32% 2.41% $78.000.000 $1.879.800 

OCTUBRE 19.10% 2.38% $78.000.000 $1.856.400 

NOVIEMBRE 18.03% 2.25% $78.000.000 $1.755.000 

DICIEMBRE 18.91% 2.36% $78.000.000 $1.840.800 

 
 

2020 

ENERO 18.77% 2.35% $78.000.000 $1.833.000 

FEBRERO 19.06% 2.38% $78.000.000 $1.856.400 

MARZO 18.95% 2.37% $78.000.000 $1.848.600 



 

_______________________________________________________________________________  

Oficina: Cra. 10 #11-47 oficina 18 Jamundí – Valle del cauca. 

E-mail: esteban.fg1992@gmail.com  

Tel: + 57 321-506-7464 

 
 
Atentamente; 
 
 
Esteban Figueroa Gómez. 
Abogado. 
T.P 308.691 del H. C. S. de la Judicatura. 
Correo electrónico: esteban.fg1992@gmail.com  

 
 
 
 

 

ABRIL 18.69% 2.34% $78.000.000 $1.825.200 

MAYO 18.19% 2.27% $78.000.000 $1.770.600 

JUNIO 18.12% 2.27% $78.000.000 $1.770.600 

JULIO 18.12% 2.27% $78.000.000 $1.770.600 

AGOSTO 18.29% 2.28% $78.000.000 $1.778.400 

SEPTIEMBRE 18.35% 2.29% $78.000.000 $1.786.200 

OCTUBRE 18.09% 2.26% $78.000.000 $1.762.800 

NOVIEMBRE 17.84% 2.23% $78.000.000 $1.739.400 

DICIEMBRE 17.46% 2.18% $78.000.000 $1.700.400 

 
2021 

ENERO 17.32% 2.16% $78.000.000 $1.684.800 

FEBRERO 17.54% 2.19% $78.000.000 $1.708.200 

SUBTOTAL    $94.677.180 

TOTAL (CAPITAL - 
INTERESES 

    
$172.677.180 



11/2/2021 Correo: Wilderson Salas Guaitoto - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGUxZWFmMmE1LWU4Y2ItNDJhMy1hMGVkLTYyZDZkNGRlNWVhNQAQAFX1qwNt1jNNpYCQkpQi2g… 1/1

RV: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO RAD.2019-000321-00

Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/02/2021 9:03

Para:  Wilderson Salas Guaitoto <wsalasg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (516 KB)

LIQUIDACION CREDITO.pdf;

De: Esteban Figueroa <esteban.fg1992@gmail.com> 
Enviado: martes, 9 de febrero de 2021 3:49 p. m. 
Para: Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO RAD.2019-000321-00
 
Buenas tardes.

Cordial saludo.

Por medio del presente correo aportó al despacho liquidación del crédito, dentro del proceso
EJECUTIVO. DEMANDANTE: PABLO EMILIO AGUILAR FIQUENE. DEMANDADA: ANGELICA RAQUEL
GUZMAN OBANDO. RAD:2019-000321-00

A su vez, solicito cita para la firma por parte del secretario de oficios de embargo dirigidos a las
diferentes entidades bancarias.

Atentamente;

Esteban Figueroa Gómez 
Abogado 
T.P 308.691



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 17 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del juzgado de origen, 
ID 13 y 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 009-2020-00093. 



 

 

 
 
Señor  
JUEZ 09 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI 
j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.               S.                 D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO  
DTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A 
DDO: LINA MARIA ARIAS RENTERIA 
RAD: 2020-093 
 
 
 
FERNANDO PUERTA CASTRILLÓN, identificado con la C.C. No.16.634.835 de Cali, mayor 
de edad y vecino de Cali, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 33.805 expedida por 
el C.S. Judicatura, me permito aportar liquidación de crédito actualizada por valor de $ 
209.446.730,47 de que trata el art. 446 del C.G.P para su trámite, proyectada al 28 de Febrero 
de 2021. 
 
 
Del Señor Juez,  

 

Atentamente, 

 

FERNANDO PUERTA CASTRILLON 
C.C. No. 16.634.835 de Cal 
T.P. No. 33.805 
fpuerta@cpsabogados.com  
juridico@cpsabogados.com  
 

 



JUZGADO JUZGADO 09 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICACIÓN 2020-093

 EXIGIBILIDAD CAPITAL 

11-mar-20 $150.786.883,83

SALDO CAPITAL VALOR CAPITAL
% EFEC 

ANUAL
% MAX MORA

TASA 

EFEC

TASA 

NOM
DESDE HASTA DIAS

VALOR MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA

RESOL 

SUPER

$150.786.883 $ 150.786.884 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% 11/03/2020 31/03/2020 21 $2.223.612 mar-20 0205

$150.786.883 $ 150.786.884 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% 1/04/2020 30/04/2020 30 $3.137.571 abr-20 0437

$150.786.883 $ 150.786.884 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% 1/05/2020 31/05/2020 31 $3.164.305 may-20 0351

$150.786.883 $ 150.786.884 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% 1/06/2020 30/06/2020 30 $3.051.651 jun-20 0505

$150.786.883 $ 150.786.884 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% 1/07/2020 31/07/2020 31 $3.153.373 jul-20 0605

$150.786.883 $ 150.786.884 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% 1/08/2020 31/08/2020 31 $3.179.909 ago-20 0685

$150.786.883 $ 150.786.884 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% 1/09/2020 30/09/2020 30 $3.086.384 sep-20 0769

$150.786.883 $ 150.786.884 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% 1/10/2020 31/10/2020 31 $3.148.685 oct-20 0869

$150.786.883 $ 150.786.884 17,84% 27,53% 2,23% 2,00% 1/11/2020 30/11/2020 30 $3.009.250 nov-20 0947

$150.786.883 $ 150.786.884 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% 1/12/2020 31/12/2020 31 $3.049.883 dic-20 1034

$150.786.883 $ 150.786.884 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% 1/01/2021 31/01/2020 31 $3.027.835 ene-21 1215

$150.786.883 $ 150.786.884 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% 1/01/2021 31/01/2020 28 $2.766.099 feb-21 0064

TOTAL $35.998.558

TOTAL DEUDA 209.446.730,47

INTERESES DE MORA 35.998.557,67

INTERESES DE PLAZO 22.661.288,97

LINA MARIA ARIAS RENTERIA 

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

RESUMEN DEL CRÉDITO

SALDO CAPITAL 150.786.883,83


